EDITAL 03/2022 DIRETORIA

Edital nº 1456, de 21 de setembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 24
de setembro de 2021

O Diretor da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais e em conformidade com o item 8.2 do Edital nº 1456, de 21 de
setembro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 24 de setembro de 2021 – Seção
03, torna público que o concurso público destinado ao preenchimento de 01 (uma) vaga
para PROFESSOR ADJUNTO A – Nível I, na Faculdade de Odontologia da Universidade
Federal de Minas Gerais, Departamento de Odontologia Restauradora, Área de
Conhecimento: Materiais Dentários, terá início previsto para o dia 21 de março de 2022,
às 08:30, no Prédio da Faculdade de Odontologia da UFMG, sala 01, Rua Prof. Moacir
Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG.
O candidato ausente à sessão de abertura do concurso estará automaticamente
desclassificado do certame.
Assim, ficam CONVOCADOS os candidatos inscritos abaixo descritos, para o referido
Concurso:

INSCRIÇÕES:

1) Henrico Badaoui Strazzi Sahyon
2) Adriana Vieira Martins
3) Ranulfo Benedito de Paula Miranda
4) Jéssica Marcela de Luna Gomes
5) Karina Imaculada Rosa Teixeira
6) Jairo Matozinho Cordeiro
7) Francisco Mauro da Silva Girundi
8) Elissa Talma
9) Giovani Lana Peixoto de Miranda

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2022.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG